
DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Portaria nº 08/2024 - GDPGE 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal 

de nº 80/1994, 

CONSIDERANDO a instauração de procedimento de sindicância administrativa pela Portaria de nº 391/2023- 

GDPGE, publicada no Diário Oficial do Estado em 21 de setembro de 2023 (edição nº 15.512), objetivando a 

apuração de suposta irregularidade na atuação de servidoras públicas no âmbito da Defensoria Pública do Estado 

do Rio Grande do Norte; 

CONSIDERANDO tratar-se de apuração que envolve análise de amplo conjunto probatório; 

CONSIDERANDO o teor do § 2º, do art. 155, da Lei Complementar Estadual nº 122 de 1994 e do art. 64 da 

Resolução nº 136/2016 – CSDP, os quais admitem a prorrogação do prazo para a conclusão da sindicância; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Prorrogar o prazo para a conclusão da sindicância administrativa instaurada pela Portaria de nº 391/2023- 

GDPGE, publicada no DOE nº 15.512, de 21 de setembro de 2023, por mais 30 (trinta) dias úteis. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos doze dias do mês de 

janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=J09N9KLNUM- 

41EX057WJO-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

J09N9KLNUM-41EX057WJO-P2TH9ZW2VI 
 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Portaria nº9/2024 - GDPGE 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas 

atribuições legais, que lhe confere o artigo 8º, incisos XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei 

Complementar Federal de nº 80/1994, 

CONSIDERANDO o teor do art. 67 da Lei Estadual de nº 11.545, de 12 de setembro de 2023, que dispõe 

sobre as diretrizes para a execução da Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2024; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Aprovar, nos termos do anexo a esta Portaria, o Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD), 

referente à Defensoria Pública do Estado, fixado na Lei Estadual de nº 11.672, de 11 de janeiro de 2024, 

para o exercício financeiro do ano de 2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no órgão oficial. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aosdozedias do 

mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 1 de 15 

 

 

05101 Defensoria Pública Geral do Estado - DPGE 

   Natureza Despesa   

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

 

  

33.90.08.0 Auxílio-Saúde 

 
  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 2 de 15 

 

 

05101 Defensoria Pública Geral do Estado - DPGE 

   Natureza Despesa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

Funcionamento da  vinculados de 

 

 

 

 

  

 

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

Funcionamento da  vinculados de 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 3 de 15 

 

 

05101 Defensoria Pública Geral do Estado - DPGE 

   Natureza Despesa  

 

 

 

 

  

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 
Mão-de-Obr 

a 

  

 

 

 

 

 

Locações de 

Mão-de-Obra 

  

1.493.000 

 

1.039.000 

1.493.000 

 

1.039.000 

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

Funcionamento da  vinculados de 

 

 

 

 

  

33.90.39.0 Assinatura de 

 

  

 

 

 

postal-telegráf 

ico 

 

 

  

  

  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

05101 Defensoria Pública Geral do Estado - DPGE 

   Natureza Despesa    

 

  

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
 
 

 
 

 

33.90.39.1 Manut. 
Conserv. 

Máquinas e 

 
200.000 

 200.000   

Equipamentos   

33.90.39.1 Manutenção e 
Conservação 

 
126.000 126.000 

de Veículos   

33.90.39.2 Festividades 
e 

121.000 121.000 

Homenagens   

33.90.39.4 Fornecimento 

de 

Alimentação 

42.000 42.000 

33.90.39.4 Serviços de 

Energia 

Elétrica 

630.000 630.000 

33.90.39.4 Serviços de 
Água e 

63.000 63.000 

Esgoto   

33.90.39.5 Serviços de 

Áudio, Vídeo 

e Foto 

41.000 41.000 

33.90.39.6 Serviço de 
abasteciment 

79.000 79.000 

o de 

combustível 

  

33.90.39.6 Seguros em 

Geral 
19.000 19.000 

33.90.39.8 Serviços 
Bancários 

53.000 53.000 

 

 

SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 4 de 15 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 5 de 15 

 

 

05101 Defensoria Pública Geral do Estado - DPGE 

   Natureza Despesa  

 

 

 

 

  

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

Funcionamento da  vinculados de 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 6 de 15 

 

 

05101 Defensoria Pública Geral do Estado - DPGE 

   Natureza Despesa   

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

 
  

33.90.49.0 Auxílio-Transp 

 

33.90.49.0 Auxílio-Transp 

 

 

  

  

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

  

  

 

 
  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

Funcionamento da  vinculados de 

 

 

 

 

  

   

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

por Subação 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Listar Fixação Despesa

 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 7 de 15 

 

 

05101 Defensoria Pública Geral do Estado - DPGE 

   Natureza Despesa  

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 8 de 15 

 

 

05101 Defensoria Pública Geral do Estado - DPGE 

   Natureza Despesa  

 

 

 

 

  

  

 

 
  

  

 

 

 

  

 

 

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 
  

 

 

  

   

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 9 de 15 

 

 

05101 Defensoria Pública Geral do Estado - DPGE 

   Natureza Despesa  

 

 

 

 

  

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 
  

 

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 
  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 10 de 15 

 

 

05101 Defensoria Pública Geral do Estado - DPGE 

   Natureza Despesa  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

  

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

 

  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 11 de 15 

 

 

05101 Defensoria Pública Geral do Estado - DPGE 

   Natureza Despesa  

 

 

 

 

  

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 
Mão-de-Obr 

a 

  

 
Locações de 

Mão-de-Obra 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

Patrimônio Público 

 

 

 

 
  

 

 

  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

05101 Defensoria Pública Geral do Estado - DPGE 

   Natureza Despesa    

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

Patrimônio Público 

 

 

 

 

  

 

Infra-Estrutura 

  

Estado - DPGE  

 

 

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

  

 

 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
05101 Defensoria 329101 Realização de 0.5.00 Recursos não 33.90.39 Outros 1.000 1.000 

Pública Geral do  Concurso Público vinculados de  Serviços   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 12 de 15 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 13 de 15 

 

 

05101 Defensoria Pública Geral do Estado - DPGE 

   Natureza Despesa   

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

Atendimento ao  vinculados de 

   

  

   

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

Programas de  vinculados de 

 

 

 

 

  

 

 
  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 14 de 15 

 

 

05101 Defensoria Pública Geral do Estado - DPGE 

   Natureza Despesa   

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

Participação em  vinculados de 

 

 

 

 

  

 

 
  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

 

 

 

 

 

 
  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 15 de 15 

 

 

05101 Defensoria Pública Geral do Estado - DPGE 

   Natureza Despesa  

 

 

 

 

  

  

05101 Defensoria 
Pública Geral do 
Estado - DPGE 

  

 

 

 

  

 

 

 

  

  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

05131 Fundo de Manutenção e Aparelhamento da Defensoria Pública Geral do Estado- 

   Natureza Despesa    

 

  

Defensoria Pública 
Geral do Estado- 
FUMADEP 

  

Jurídica 

 

 

 

Admin.,Técnic

 

  

  

05131 Fundo de 
Manutenção e 
Aparelhamento da 
Defensoria Pública 
Geral do Estado- 
FUMADEP 

  

 
  

FUMADEP 

 

 

 
  

 

 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
 
 

 
05131 Fundo de 
Manutenção e 
Aparelhamento da 

 162501 Campanhas e 

Programas de 

Direitos Individuais 

 0.7.00 Outras 

Transferências de 

Convênios ou 

 33.90.36 Outros 

Serviços 

Terceiros-Pe 

 

 
25.000 

 
25.000 

 

Defensoria Pública   da Defensoria   Repasses da União   ssoa Física        

Geral do Estado- 
FUMADEP 

                

          33.90.36.0 Estagiários  
25.000 

 25.000   

05131 Fundo de 
Manutenção e 
Aparelhamento da 

 
162501 Campanhas e 

Programas de 

Direitos Individuais 

 
0.7.00 Outras 

Transferências de 

Convênios ou 

 
33.90.39 Outros 

Serviços 

Terceiros - 

  
244.000 

 
244.000 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 1 de 4 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 2 de 4 

 

 

05131 Fundo de Manutenção e Aparelhamento da Defensoria Pública Geral do Estado- 

   Natureza Despesa  

 

 

 

 

  

  

 

 

  

05131 Fundo de 
Manutenção e 
Aparelhamento da 
Defensoria Pública 
Geral do Estado- 
FUMADEP 

  

 

  

 

 

 

 

  

05131 Fundo de 
Manutenção e 
Aparelhamento da 
Defensoria Pública 
Geral do Estado- 
FUMADEP 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 3 de 4 

 

 

05131 Fundo de Manutenção e Aparelhamento da Defensoria Pública Geral do Estado- 

   Natureza Despesa  

 

 

 

 

  

  

05131 Fundo de 
Manutenção e 
Aparelhamento da 
Defensoria Pública 
Geral do Estado- 
FUMADEP 

 

 

  

 

 

 

 
  

05131 Fundo de 
Manutenção e 
Aparelhamento da 
Defensoria Pública 
Geral do Estado- 
FUMADEP 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Listar Fixação Despesa 

por Subação 
 
 

 
Ano Base: 2023 

 
SIGEF / RN - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal do Rio Grande do Norte 

Módulo de Elaboração da Lei Orçamentária Anual 

Fase: Aprovada 

Relatório Emitido em 12/01/2024 às 12:49 por Fabrícia Barbosa Soares Página: 4 de 4 

Unidade Orçamentária 05131 Fundo de Manutenção e Aparelhamento da Defensoria Pública Geral do Estado- 

 

   Natureza Despesa   

 

  

  

 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15585 Natal, 13 de janeiro de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 
 

 
PROTOCOLO DE ASSINATURAS 

 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=J09N9KLNUM- 

675R0UXUR8-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

J09N9KLNUM-675R0UXUR8-P2TH9ZW2VI 
 


